[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2019г. № 1950
село Кабанск

О внесении изменений в муниципальную программу

«Управление муниципальными финансами
МО «Кабанский район» на 2017-2022 годы», утвержденную

Постановлением Администрации МО «Кабанский район»

от 21.02.2017г. № 190

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 20.06.2019 г. №770 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», Администрация МО «Кабанский район» постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами МО «Кабанский район» на 2017-2022 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Кабанский район» от 21.02.2017 года № 190 согласно приложению к настоящему постановлению.
2.
Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по финансовым и экономическим вопросам (С.С. Поломошин).
Глава-Руководитель Администрации

МО «Кабанский район»

 А.А. Сокольников

_________________________________
Проект Постановления представлен Финансовым управлением

Приложение

к постановлению №1950    от  28.11.2019
1.1. В приложении «Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами МО «Кабанский район» на 2017-2022 годы» раздел паспорта Программы «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Годы
	Итого, тыс. рублей
	МБ, тыс. рублей
	РБ, тыс. рублей

	2017
	61772,30
	61670,90
	101,40

	2018
	74528,90
	71541,30
	2987,60

	2019
	78764,2
	75056,8
	3707,4

	2020
	76136,7
	76020,8
	115,9

	2021
	74465,5
	74345,0
	120,5

	2022
	74470,4
	74345,0
	125,4

	Всего
	440138,0
	432979,8
	7158,2

1.2. В приложении № 1 «Паспорт подпрограммы «Повышение эффективности управления муниципальными финансами» раздел паспорта подпрограммы «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Годы
	Итого, тыс. рублей
	Местный бюджет, тыс.руб.

	2017
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0

	2019
	7316,4
	7316,4

	2020
	7508,4
	7508,4

	2021
	5867,6
	5867,6

	2022
	5867,6
	5867,6

	Всего
	26560,0
	26560,0

1.3. В приложении № 2 «Паспорт подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов» раздел паспорта подпрограммы «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Годы
	Итого, тыс. рублей
	МБ, тыс. рублей

	2017
	100,0
	100,0

	2018
	100,0
	100,0

	2019
	100,0
	100,0

	2020
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0

	Всего
	300,0
	300,0

1.4. В приложении № 3 «Паспорт подпрограммы «Совершенствование межбюджетных отношений» раздел паспорта подпрограммы «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Годы
	Итого, тыс. рублей
	МБ, тыс. рублей
	РБ, тыс. рублей

	2017
	61667,9
	61566,5
	101,4

	2018
	74418,9
	71431,3
	2987,6

	2019
	71341,6
	67634,2
	3707,4

	2020
	68593,3
	68477,4
	115,9

	2021
	68597,9
	68477,4
	120,5

	2022
	68602,8
	68477,4
	125,4

	Всего
	413222,2
	406064,2
	7158,2

1.4. В приложении № 4 «Паспорт подпрограммы «Управление муниципальным долгом» раздел паспорта подпрограммы «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Годы
	Итого, тыс. рублей
	МБ, тыс. рублей

	2017
	4,4
	4,4

	2018
	10,0
	10,0

	2019
	6,2
	6,2

	2020
	35,0
	35,0

	2021
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0

	Всего
	55,6
	55,6

1.5. Приложение № 5 «План реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами МО «Кабанский район» на 2017-2022 годы» изложить в новой редакции:
	                                                                                                                                                                                                                 Приложение №5

	                                                                                                                                                                                            к муниципальной программе

	                                                                                                                                                                     "Управление муниципальными финансами

	                                                                                                                                                                     МО "Кабанский район" на 2017-2022 годы"

	План реализации муниципальной программы

	"Управление муниципальными финансами МО "Кабанский район" на 2017-2022 годы"

	Наименование мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)
	Ответственный исполнитель/     соисполнители
	Объемы финансирования, тыс. рублей:

	Всего
	ФБ
	РБ
	МБ

	2017-2019г
	2017-2019г
	Всего
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	Всего по Программе                                                     "Управление муниципальными финансами"
	Финансовое управление Администрации МО "Кабанский район", структурные подразделения Администрации МО "Кабанский район"
	440138,0
	0
	7158,2
2017г - 101,4     2018г-   2987,6        2019г- 3707,4
2020г-115,9
2021г-120,5
2022г-125,4
	432979,8
	61670,9
	71541,3
	75056,8
	76020,8
	74345,0
	74345,0

	Цель: Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, повышение качества управления муниципальными финансами.

	Задача 1: Эффективное управление муниципальными финансами МО «Кабанский район»

	Подпрограмма 1 "Повышение эффективности управление муниципальными финансами"

	26560,0
	0,0
	0,0
	26 560,0
	0,0
	0,0
	7316,4
	7508,4
	5867,6
	5867,6

	Цель: Повышение качества управления муниципальными финансами

	Задача 1: Организация и совершенствование бюджетного процесса

	Увеличение доходности от использования имущества, находящегося в собственности МО "Кабанский район"
	УГИ и ЗО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Проведение заседаний рабочей группы по повышению доходов и финансово-экономического совета
	Отдел инвестиций, экономики и туризма
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Финансовое управление Администрации МО «Кабанский район» «
	Финансовое управление
	26560,0
	0,0
	0,0
	26 560,0
	0,0
	0,0
	7316,4
	7508,4
	5867,6
	5867,6

	Подготовка основных направлений бюджетной и налоговой политики на среднесрочную перспективу
	Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внесение изменений в НПА МО "Кабанский район "О бюджетном процессе" в соответствии с изменениями бюджетного законодательства
	Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Корректировка правовых актов по организации составления проекта бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с изменениями бюджетного законодательства
	Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Осуществление проверки реестра расходных обязательств главных распорядителей средств МО
	Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Разработка, Формирование бюджета МО на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Корректировка нормативных правовых актов по организации исполнения бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с изменениями бюджетного законодательства
	Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Организация исполнения бюджета МО
	Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Формирование реестра расходных обязательств
	Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2: Обеспечение сбалансированности муниципального бюджета

	Мониторинг хода исполнения бюджета муниципального образования с целью своевременного прогнозирования кассовых разрывов и принятия мер их ликвидации
	Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мониторинг хода исполнения бюджета муниципального образования с целью недопущения образования кредиторской задолженности
	Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Своевременное формирование и предоставление в Министерство финансов РБ отчета об исполнении консолидированного бюджета
	Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Своевременное формирование, утверждение и представление в Совет депутатов отчета об исполнении бюджета
	Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Оценка качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета муниципального образования
	Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мониторинг исполнения Постановления правительства РБ, утверждающего нормативы формирования расходов ОМСУ
	Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Осуществление приема и проверки месячной, квартальной и годовой отчетности главных распорядителей средств бюджета, главных администраторов доходов бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета.
	Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Формирование месячного, квартального и годового отчета об исполнении бюджета МО "Кабанский район" для последующего предоставления в министерство финансов Республики Бурятия
	Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 3: Осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере, сфере закупок

	Осуществление контроля за соблюдением бюджетного законодательства
	Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Проведение проверок соблюдения законодательства о контрактной системе в сфере закупок
	Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подготовка обзорной информации о выявленных нарушениях бюджетного законодательства, законодательства в сфере закупок и её доведение до главных распорядителей бюджетных средств, поселений
	Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 "Повышение эффективности бюджетных расходов"

	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Цель: Создание условий для повышения эффективности бюджетных расходов

	Задача 1: Совершенствование автоматизированной информационной системы управления бюджетным процессом

	Приобретение программного обеспечения для составления проекта бюджета МО в программном формате
	Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приобретение компьютерного (серверного) оборудования, оргтехники, периферийного оборудования для компьютерной техники
	Финансовое управление
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2: Повышение прозрачности и открытости системы муниципальных финансов

	Разработка и публикация "Бюджета для граждан"
	Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Поддержка и регулярное обновление сайта МО "Кабанский район" в целях обеспечения доступности и прозрачности информации по управлению муниципальными финансами
	Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача: 3: Кадровое обеспечение в сфере повышения эффективности бюджетных расходов

	Обеспечение дополнительного профессионального образования муниципальных служащих финансовых органов
	Финансовое управление
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 "Совершенствование межбюджетных отношений"
	Финансовое управление
	413222,2
	 0,0

	7158,2
	406064,2
	61566,5
	71431,3
	67634,2
	68477,4
	68477,4
	68477,4

	Цель: Создание условий для повышения качества управления муниципальными финансами

	Задача 1: Создание условий для эффективного управления местными финансами в муниципальных образованиях Кабанского района

	Дотации на сбалансированность бюджетов поселений
	Финансовое управление
	2300,0
	0,0
	0,0
	2300,0
	2300,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Проведение оценки качества управления муниципальными финансами
	Финансовое управление
	2600,0
	0,0
	0,0
	2600,0
	300,0
	300,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Стимулирование повышения доходной базы поселений за счет сокращения недоимки по имущественным налогам.

	Финансовое управление
	2572,9
	0,0
	0,0
	2572,9
	1572,9
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Стимулирование сокращения количества незарегистрированных земельных участков, расположенных на территориях сельских и городских поселений
	Финансовое управление
	145,1
	0,0
	0,0
	145,1
	145,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	На активацию работы органов местного самоуправления поселений по введению самообложения граждан

	Финансовое управление
	3423,5
	0,0
	0,0
	3423,5
	0,0
	0,0
	423,5
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	На стимулирование по организации работы взыскания сумм неосновательного обогащения с лиц, использующих земельные участки без правовых оснований бюджетам сельских поселений

	УГИЗО
	152,8
	0,0
	0,0
	152,8
	0,0
	0,0
	152,8
	0,0
	0,0
	0,0

	На стимулирование повышения доходной базы поселений за счет сокращения недоимки по имущественным доходам

	4500,0

	4500,0

	1500,0
	1500,0
	1500,0

	Задача 2: Обеспечение и организация предоставления межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Кабанского района

	Предоставление дотаций поселениям за счет субвенции бюджетам муниципальных районов по осуществлению государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям
	Финансовое управление
	678,0
	0,0
	678,0

2017г - 101,4     2018г-   104,2        2019г- 110,6

2020г-115,9
2021г-120,5
2022г-125,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности на осуществление бюджетных полномочий муниципальных образований
	Финансовое управление
	302483,3

	0,0
	0,0
	302483,3
	36434,2
	40816,6
	40482,0
	61583,5
	61583,5
	61583,5

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на уплату налога на имущество
	Финансовое управление
	593,0

	0,0
	0,0
	593,0
	139,4
	108,9
	88,8
	85,3
	85,3
	85,3

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на частичную компенсацию выпадающих доходов
	Финансовое управление
	52092,2
	0,0
	0,0
	52092,2
	16911,7
	17175,6
	18004,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений

	Финансовое управление
	7328,0
	0,0
	0,0
	7328,0
	0,0
	1470,0
	2426,0
	1144,0
	1144,0
	1144,0

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, водоотведения
	УГИиЗО
	14624,7
	0,0
	0,0
	14624,7
	2631,4
	1925,2
	2074,3
	2664,6
	2664,6
	2664,6

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на стимулирование по итогам сдачи годовой отчетности за 2016 год

	Финансовое управление
	1000
	0,0
	0,0
	1000
	1000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на стимулирование по итогам сдачи годовой отчетности за 2017 год

	Финансовое управление
	1500,0
	0,0
	0,0
	1500,0
	0
	1500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на компенсацию транспортных расходов, участвующих в юбилее района делегаций от поселений

	Финансовое управление
	131,8
	0,0
	0,0
	131,8
	131,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на благоустройство и содержание территорий населенных пунктов сельских поселений
	УГИиЗО
	6147,7
	0,0
	0,0
	6147,7
	0,0
	3090,9
	3056,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на стимулирование поселений на организацию трудоустройства безработных граждан
	Администрация МО «Кабанский район»
	1902,0
	0,0
	0,0
	1902,0
	0,0
	1902,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на организацию и проведение выборов депутатов и глав органов местного самоуправления поселений
	Финансовое управление
	2357,4
	0,0
	0,0
	2357,4
	0,0
	2142,2
	215,2
	0,0
	0,0
	0,0

	На частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в связи с увеличением минимального размера оплаты труда
	Финансовое управление
	6480,2
	0,0
	6480,2

2018г.-2883,4; 2019г.- 3596,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на содержание пожарных машин
	Администрация МО «Кабанский район»
	210,0
	0,0
	0,0
	210,0
	0,0
	0,0
	210,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4 "Управление муниципальным долгом"
	Финансовое управление
	55,6
	0,0
	0,0
	55,6
	4,4
	10
	6,2
	35,0
	0,0
	0,0

	Цель: Эффективное управление муниципальным долгом МО «Кабанский район»

	Задача 1: Совершенствование механизмов управления муниципальным долгом МО «Кабанский район»

	Мероприятие 1. Эффективное планирование объема и структуры муниципального долга
	Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2. Укрепление репутации МО «Кабанский район» как надежного заемщика
	Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2: Обслуживание муниципального долга МО «Кабанский район»

	Мероприятие 3. Обслуживание муниципального долга МО «Кабанский район»
	Финансовое управление
	55,6
	0,0
	0,0
	55,6
	4,4
	10,0
	6,2
	35,0
	0,0
	0,0